国库司
（政府采购管理办公室）

2025年01月24日  星期五 请输入关键字 搜索 返回主站

当前位置：首页>专题>政府债券管理>记账式国债(含特别国债)发行

关于2024年记账式附息（二十四期）国债
第二次续发行工作有关事宜的通知

 财办库〔2025〕19号

记账式国债承销团成员，中央国债登记结算有限责任公司、中国证券登记结算有限责任公司、中国外汇交易中心、上海证券交易所、深圳证券交易

所、北京证券交易所：

　　财政部拟第二次续发行2024年记账式附息（二十四期）国债（2年期）。现就本次续发行工作有关事宜通知如下：

　　一、债券要素

　　（一）品种。本次续发行国债为2年期固定利率附息债。

　　（二）发行数量。本次续发行国债竞争性招标面值总额1070亿元，进行甲类成员追加投标。

　　（三）票面利率。本次续发行国债票面利率与之前发行的同期国债相同，为1.06%。

　　（四）本息兑付日期。本次续发行国债的起息日、兑付安排与之前发行的同期国债相同。自2024年12月15日开始计息，按年付息，每年12月15

日（节假日顺延，下同）支付利息，2026年12月15日偿还本金并支付最后一次利息。

　　二、竞争性招标安排

　　（一）招标时间。2025年2月7日上午10:35至11:35。

　　（二）招标方式。本次国债采用修正的多重价格招标方式，标的为价格。

　　（三）发行系统。通过财政部北京证券交易所政府债券发行系统进行招标发行。

　　（四）标位限定。投标标位变动幅度0.02元，投标剔除、中标剔除和每一承销团成员投标标位差分别为50个、30个和35个标位。

　　三、发行款缴纳及发行手续费

　　中标承销团成员于2025年2月10日前（含2月10日），将发行款缴入财政部指定账户。缴款日期以财政部指定账户收到款项日期为准。

　　收款人名称：中华人民共和国财政部

　　开户银行：国家金库总库

　　账号：270—24124—3

　　汇入行行号：011100099992

　　本次续发行国债发行手续费为各承销团成员承销面值的0.03%。

　　四、分销及上市日期

　　本次续发行国债招标结束至2月10日进行分销，2月12日起与之前发行的同期国债合并上市交易。

　　五、其他

　　本次发行应急投标书和债权托管应急申请书格式见附件1、2。

　　除上述规定外，本次国债招标工作按《记账式国债招标发行规则》（财库〔2022〕4号）执行。

　　附件：1.记账式国债发行应急投标书

　　      2.记账式国债债权托管应急申请书

国库司

http://www.mof.gov.cn/
http://www.mof.gov.cn/
javascript:void(0)
http://www.mof.gov.cn/
https://gks.mof.gov.cn/
https://gks.mof.gov.cn/ztztz/
https://gks.mof.gov.cn/ztztz/guozaiguanli/
https://gks.mof.gov.cn/ztztz/guozaiguanli/gzfxzjs/

网站地图  联系我们

主办单位：中华人民共和国财政部

网站标识码：bm14000001   京ICP备05002860号   京公网安备11010202000006号

技术支持：财政部信息网络中心

中华人民共和国财政部  版权所有，如需转载，请注明来源

　　财政部办公厅

　　2025年1月20日

附件下载：

附件1：记账式国债发行应急投标书.docx

附件2：记账式国债债权托管应急申请书.docx

发布日期：2025年01月24日

【 大 中 小 】 【打印此页】 【关闭窗口】

http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=bm14000001&url=http%3A%2F%2Fwww.mof.gov.cn%2Findex.htm
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=bm14000001&url=http%3A%2F%2Fwww.mof.gov.cn%2Findex.htm
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=266EB2A9742A78D5E053022819ACC6F4
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=266EB2A9742A78D5E053022819ACC6F4
http://www.mof.gov.cn/yanshizhandian/wzdt/
http://www.mof.gov.cn/yanshizhandian/lxwm/
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202000006
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202000006
https://gks.mof.gov.cn/ztztz/guozaiguanli/gzfxzjs/202501/P020250124326444866057.docx
https://gks.mof.gov.cn/ztztz/guozaiguanli/gzfxzjs/202501/P020250124326445081122.docx
javascript:window.print()
javascript:close()